
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Finanziaria e Tributi 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 938  DEL 29/12/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 173 

OGGETTO: SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE PRATICHE EDILIZIE, CARICAMENTO 
DATI, GEOREFERENZIAZIONE E PORTALE ATTI ONLINE - PRIMO AFFIDAMENTO - 
CIG ZBE3E0035C           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Informatica; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61, adottata in data 29/12/2022, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso, 
 
- Che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza prevede, nelle proprie strategie di 

rilancio, la transizione digitale attraverso la digitalizzazione della pubblica 

amministrazione; 

- Che il Comune di Cherasco intende intraprendere un percorso di 

dematerializzazione dell’archivio cartaceo, attraverso la digitalizzazione dell’archivio 

delle pratiche edilizie dell’Ufficio Tecnico comunale, la georeferenziazione e il 

caricamento degli atti online; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
- Che la Technical Design S.r.l. con sede in Cuneo – via S. Giovanni Bosco n. 7/D – 

P IVA 00595270042, ha fornito al Comune di Cherasco la licenza d’uso dei 

software GisMaster per gli adempimenti e le elaborazioni relative al Catasto, 

Toponomastica, Piano Regolatore, Sportello unico per le attività edilizie, nonché del 

software GisMaster Protocollo per la gestione del protocollo e posta elettronica 

certificata; 

 
- Visto che tale servizio di trasformazione digitale richiede specializzazione e alta 

competenza in materia edilizia, considerato che la Technical Design S.r.l. già  

licenziataria del software gestionale delle pratiche edilizie e dello Sportello Unico 

Edilizio presenta i requisiti necessari; 

 
- Vista l’offerta economica pervenuta al prot. n. 1962 del 06/02/2023, che si allega 

alla presente per diventarne parte integrante; 

 
- Ritenuta tale offerta congrua ed economicamente vantaggiosa per 

l’amministrazione comunale; 

 
RICHIAMATE le Linee Guida dell'Autorità, per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture 

sotto soglia comunitaria prevedono: “L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto, o, 

per i lavori, tramite amministrazione diretta, in conformità all’art. 36, comma 2, D.Lgs. 

50/2016; 

 
ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 

contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 

sensi di legge; 

DETERMINA 

1. Di acquisire quanto descritto in premessa quale parte integrante della presente 

determinazione; 

2. Di affidare, alla TECHNICAL DESIGN S.R.L., P.IVA 00595270042, con sede in 

Cuneo, secondo la bozza che si allega, il primo affidamento del servizio di 

digitalizzazione dell’archivio delle pratiche edilizie dell’Ufficio Tecnico comunale, la 

georeferenziazione e il caricamento degli atti online; 

3. Di impegnare un importo iniziale pari a €. 16.350,00 + I.V.A. per un totale di €. 

19.947,00 quale corrispettivo del servizio di cui al precedente capoverso; 

 
4. Di imputare la predetta somma al Cap. 2518.1 del piano esecutivo di gestione del 

corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to :  TARICCO Cristina 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 173  del 29/12/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, ________________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 11/01/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


